1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 декабря 2019 года
	№
	603
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 ноября 2018 года № 384

В целях уточнения перечня расходных обязательств муниципальных образований Чукотского автономного округа, для софинансирования которых предоставляются субсидии из окружного бюджета, и целевых показателей результативности предоставления субсидий муниципальным образованиям Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 ноября 2018 года № 384 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Чукотского автономного округа, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из окружного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 25 декабря 2019 года  № 603
«Приложение
 к Постановлению Правительства
 Чукотского автономного округа
 от 27 ноября 2018 года  № 384

ПЕРЕЧЕНЬ

расходных обязательств муниципальных образований Чукотского автономного округа, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из окружного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	№
п/п
	Расходные обязательства муниципальных образований, на софинансирование которых предоставляются субсидии
	Наименование государственной программы Чукотского автономного округа
	Наименование субсидии, которую планируется предоставлять в рамках государственной программы Чукотского автономного округа
	Наименование целевых показателей результативности предоставления субсидий
	Единица измерения целевых показателей результа-тивности
	Значения целевых показателей результативности

	2019
год
	2020
год
	2021

год

	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа

	1.
	Реализация программ формирования современной городской среды
	Государственная программа «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе»
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	Доля благоустроенных общественных территорий населённых пунктов с численностью населения свыше 1000 человек от общего количества общественных территорий
	%
	11
	5,5
	17,5

	2.
	Обеспечение жителей доступным и комфортным жильем
	Государственная программа «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе»
	Субсидии на обеспечение мероприятий по развитию жилищного строительства
	Количество приобретен-ных у застройщиков квартир
	Ед.
	-
	18
	18

	3.
	Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований

	Субсидии на обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования и градостроительного зонирования
	Количество проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки муниципальных образований Чукотского автономного округа, подготовленных с привлечением средств из окружного бюджета
	Ед.
	2
	2
	2

	Количество внесенных изменений в схему территориального планирования Чукотского автономного округа в целях исполнения требований федерального и регионального законодательства
	Ед.
	1
	1
	1

	4.
	Выкуп помещений с целью формирования муниципального жилищного фонда

	Субсидии на выкуп жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилья, а также предоставления гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Количество выкупленных жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	Ед.
	15
	24
	11

	5.
	Обеспечение жителей индивидуальным жильем

	Субсидии на содействие развитию индивидуального жилищного строительства
	Количество построенных объектов индивидуального жилищного строительства
	Ед.
	-
	4
	4

	6.
	Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкция зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений

	Субсидии на выполнение ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкции зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений
	Количество благоустроенных жилых помещений посредством ремонта и (или) реконструкции
	Ед.
	5
	-
	-

	7.
	Стимулирование развития торговли и повышение доступности товаров и услуг для населения
	Государственная программа «Стимулирова-ние экономической активности населения Чукотского автономного округа»
	Субсидии на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольственными товарами
	Объём реализации населению социально значимых продовольственных товаров
	Тонн
	3 000
	3 000
	3 000

	8.
	Субсидии на исполнение полномочий органов местного самоуправления в сфере водоснабжения и водоотведения
	Государственная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа»
	Субсидии на софинансирование расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления в сфере водоснабжения и водоотведения
	Количество приобретенной техники и оборудования, используемого для предоставления коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению
	Ед.
	1
	-
	3

	Количество объектов коммунальной инфраструктуры, на которых проведены ремонтные работы
	Ед.
	1
	2
	1

	Субсидии на реализацию мер по содействию развития инфраструктуры субъектов Российской Федерации (Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство новых объектов коммунальной и энергетической инфраструктуры города Певек)
	Доля граждан обеспеченных качественными и бесперебойными коммунальными услугами за счет подключения жилищного фонда к реконструированным модернизированным, отремонтированным и вновь построенным инженерным сетям
	%
	10
	40
	100

	Субсидии на частичную компенсацию организациям ЖКХ затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования (Межбюджетные трансферты)
	Количество получателей субсидий получивших субсидии из окружного бюджета
	ед.
	1
	-
	-

	9.
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

	Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	Доля населения Чукотского автономного округа, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения
	%
	-
	75,5
	77,8

	Доля городского населения Чукотского автономного округа, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения
	%
	-
	92
	93

	10.
	Обустройство взлетно-посадочных площадок в населенных пунктах Чукотского автономного округа
	Государственная программа «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа»
	Субсидии на обустройство взлетно-посадочных площадок в населенных пунктах Чукотского автономного округа
	Количество обустроенных взлетно-посадочных площадок в населенных пунктах Чукотского автономного округа
	Ед.
	3
	4
	-

	11.
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	Государственная программа «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в Чукотском автономном округе»
	Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда
	Количество квадратных метров, расселенного аварийного жилищного фонда
	Кв.м.
	825,5
	3 951,1
	2 597,1

	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда
	Чел.
	38
	254
	145

	Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	12.
	Реализация проектов инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях
	Государственная программа «Управление региональными финансами и имуществом Чукотского автономного округа»
	Субсидии на софинансирование проектов инициативного бюджетиро-вания в муниципальных образованиях
	Количество проектов муниципальных образо-ваний, расположенных на территории округа, направленных на внедрение механизмов инициативного бюджетирования
	Ед.
	7
	7
	7

	13.
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства
	Государственная программа «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа»
	Субсидии бюджетам муниципальных образований, в состав которых входят многопрофильные муниципальные образования (моногорода), для развития малого и среднего предпринимательства
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильных муници-пальных образований (моногородов), получив-ших государственную поддержку
	Ед.
	18
	3
	10

	14.
	Финансовая поддержка субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности

	Субсидии на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности
	Количество субъектов предпринимательской деятельности в сельской местности, получивших государственную поддержку (не менее)
	Ед.
	10
	10
	10

	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа

	15.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	Государственная программа «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа»
	Субсидии на обеспечение устойчивого развития сельских территорий
	Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, кроме молодых семей и молодых специалистов
	Кв. м.
	44,55
	53,3
	54,1

	Объем ввода (приобретения) жилья для молодых семей и молодых специалистов
	Кв. м.
	103,95
	124,3
	124,3

	16.
	Возмещение части затрат на производство пищевой продукции

	Субсидии на финансовую поддержку производства социально значимых видов хлеба
	Уровень производства социально значимых видов хлеба
	% к пред.году
	100
	100
	100

	Субсидии на финансовую поддержку производства мясной и молочной продукции
	Объем производства мясной продукции
	Тонн
	146,7
	151,2
	151,2

	Объем производства молочной продукции (в натуральном выражении)
	Тонн
	586,8
	589,7
	593,2

	Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа

	17.
	Поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	Государственная программа «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»
	Субсидии на поддержку отрасли культуры (Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений)
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2018 года
	%
	105
	105
	105

	18.
	Государственная поддержка лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Государственная поддержка лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений)
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2018 года
	%
	105
	105
	-

	19.
	Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Количество учреждений культуры, спорта и кинематографии, пополнивших материально-техническую базу
	Ед.
	2
	-
	-

	20.
	Организация и проведение юбилейных и праздничных мероприятий по сохранению и развитию культурного наследия народов Чукотского автономного округа

	Субсидии на организацию и проведение юбилейных и праздничных мероприятий по сохранению и развитию культурного наследия народов Чукотского автономного округа
	Количество посещений

организаций культуры по

отношению к уровню 2018

года
	%
	-
	103
	-

	21.
	Развитие и поддержка национальных видов спорта

	Субсидии на развитие и поддержку национальных видов спорта
	Охват населения, участвующего в проведении спортивных мероприятий
	%
	30
	-
	-

	Количество проведённых  спортивно-массовых мероприятий по национальным видам спорта
	Ед.
	4
	4
	-

	22.
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

	Субсидии на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Количество муници-пальных районов и городских округов Чукотского автономного округа, оснащённых спортивно-технологи-ческим оборудованием
	Ед.
	5
	5
	6

	23.
	Строительство спортивного комплекса в г. Певек

	Субсидия на строительство спортивного комплекса в г. Певек
	Количество построенных объектов
	Ед.
	1
	-
	-

	24.
	Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности

	Субсидии на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности
	Количество восстановлен-ных воинских захоронений
	Ед.
	1
	-
	-

	Количество имен погибших при защите Отечества, нанесенных на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения
	Ед.
	1
	-
	-

	Количество установлен-ных мемориальных знаков
	Ед.
	1
	-
	-

	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа

	25.
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Государственная программа «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа»
	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Число отремонтированных школьных спортивных залов, построенных плоскостных спортивных сооружений, перепрофилированных помещений общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности
	Ед.
	3
	-
	-

	26.
	Проведение ремонтных работ в образовательных организациях

	Субсидии на выполнение ремонтных работ в муниципальных образовательных организациях
	Число отремонтированных  (реконструированных) образовательных организаций
	Ед.
	10
	-
	-

	27.
	Содействие в приобретении жилья специалистам

	Субсидии на формирование жилищного фонда для специалистов Чукотского автономного округа
	Количество приобретенных жилых помещений для формирования специализированного жилищного фонда для специалистов Чукотского автономного округа
	Ед.
	14
	9
	9

	Субсидии на обеспечение жильем работников социальной сферы Чукотского автономного округа
	Количество приобретенных жилых помещений для формирования специализированного жилищного фонда для специалистов Чукотского автономного округа
	Ед.
	11
	-
	-

	28.
	Проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Субсидии на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Доля оздоровленных детей от численности детей, подлежащих оздоровлению
	%
	78
	78
	78

	29.
	Материальное обеспечение отрасли образования

	Субсидии на приобретение оборудования и товарно - материальных ценностей для нужд муниципальных образовательных организаций
	Количество общеобразовательных организаций, обновивших материально-техническую базу
	Ед.
	3
	-
	-

	30.
	Мероприятия по профессиональной ориентации лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях

	Субсидии на реализацию мероприятий по профессиональной ориентации лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа
	Количество общеобразовательных организаций, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей
	Ед.
	6
	-
	-

	31.
	Поддержка кадетского движения

	Субсидии на поддержку кадетского движения в Чукотском автономном округе
	Количество кадетских классов, оснащенных техническим, учебно - методическим и (или) спортивным оборудованием
	Ед.
	2
	-
	-

	32.
	Мероприятия по поддержке творчества обучающихся инженерной направленности

	Субсидии на реализацию мероприятий по поддержке творчества обучающихся инженерной направленности
	Количество образовательных организаций, модернизировавших материально-техническую базу для реализации образовательной программы дополнительного образования детей технической (инженерной) направленности
	Ед.
	4
	4
	4

	33.
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с использованием средств социальной выплаты
	Ед.
	6
	6
	6

	34.
	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	Количество свидетельств, выданных молодым семьям для приобретения (строительства) жилья
	Ед.
	6
	6
	6

	35.
	Строительство (реконструкцию) автодромов для приема практического экзамена по навыкам вождения
	Государственная программа «Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе»
	Субсидии на строительство (реконструкцию) автодромов для приема практического экзамена по навыкам вождения
	Количество построенных (реконструированных автодромов)
	Ед.
	1
	-
	-

».